

## **Drøhse - Tømrer & Snedker ApS**

**Hedelykkevej 2, Løgumgård**

**6240 Løgumkloster**

**CVR-nummer 75 94 45 19**

### **Årsrapport**

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 27. september 2024

---

Preben Gundersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>7</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Drøhse - Tømrer & Snedker ApS  
Hedelykkevej 2, Løgumgård  
6240 Løgumkloster

Telefon: 74 74 38 18  
Hjemmeside: [www.d-ts.dk](http://www.d-ts.dk)  
E-mail: [tj@d-ts.dk](mailto:tj@d-ts.dk)  
Hjemstedskommune: Tønder  
CVR-nummer: 75 94 45 19  
Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024

### Bestyrelse

Richard Andrew Bevan (formand)  
Preben Gundersen  
Tue Enghave Jensen

### Direktion

Tue Enghave Jensen

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Enghave Holding Kloster ApS

### Tilknyttede virksomheder

Enghave Holding Kloster ApS – moderselskab – CVR nr. 30 69 55 85

### Pengeinstitut

Sparekassen Bredebro  
Storegade 25  
6261 Bredebro

### Revisor

Dansk Revision Tønder I/S  
Ribelandevej 30  
6270 Tønder

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive tømrer- og snedkervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 3.527.875, og selskabets egenkapital er pr. 30. juni 2024 DKK 8.710.912.

Ledelsen anser på baggrund heraf årets udvikling og resultat for tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et tilfredsstillende resultat for de kommende år.



Note	Resultatopgørelse	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
<b>Perioden 1. juli - 30. juni</b>			
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.206.483</b>	<b>16.895</b>
1	Personaleomkostninger	-17.364.071	-14.365
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-915.499	-761
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.926.913</b>	<b>1.768</b>
2	Finansielle indtægter	893.387	562
3	Finansielle omkostninger	-295.425	-216
	<b>Resultat før skat</b>	<b>4.524.875</b>	<b>2.114</b>
4	Skat af årets resultat	-997.000	-461
	<b>Årets resultat</b>	<b>3.527.875</b>	<b>1.653</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
	Foreslået udbytte	3.400.000	1.600
	Overført resultat	127.875	53
	<b>Resultatdisponering i alt</b>	<b>3.527.875</b>	<b>1.653</b>

Note	Balance	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
<b>Aktiver pr. 30. juni</b>			
	Goodwill	128.000	192
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>128.000</b>	<b>192</b>
	Indretning af lejede lokaler	31.806	66
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.462.058	2.643
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>2.493.864</b>	<b>2.708</b>
	Deposita	132.000	132
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>132.000</b>	<b>132</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.753.864</b>	<b>3.032</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	1.087.112	1.129
	<b>Varebeholdninger</b>	<b>1.087.112</b>	<b>1.129</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.083.889	9.422
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.474.332	4.865
	Andre tilgodehavender	34.227	111
	Periodeafgrænsningsposter	199.319	198
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>19.791.767</b>	<b>14.596</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>1.588.326</b>	<b>1.776</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>22.467.205</b>	<b>17.501</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>25.221.070</b>	<b>20.534</b>

Note	Balance	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
<b>Passiver pr. 30. juni</b>			
	Virksomhedskapital	200.000	200
	Overført resultat	5.110.912	4.983
	Foreslået udbytte	3.400.000	1.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>8.710.912</b>	<b>6.783</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.704.000	1.256
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>1.704.000</b>	<b>1.256</b>
	Kreditinstitutter	295.902	1.253
	Anden gæld	1.367.664	1.327
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.663.566</b>	<b>2.580</b>
	Kreditinstitutter	3.557.198	1.905
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.504.087	299
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.564.032	5.885
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	549.000	0
	Anden gæld	2.968.275	1.825
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>13.142.592</b>	<b>9.915</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>14.806.158</b>	<b>12.495</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>25.221.070</b>	<b>20.534</b>

- 6 Eventualforpligtelser  
7 Kontraktlige forpligtelser  
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni				
Saldo primo	200	4.983	1.600	6.783
Udbetalt udbytte	0	0	-1.600	-1.600
Årets resultat	0	128	3.400	3.528
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200</b>	<b>5.111</b>	<b>3.400</b>	<b>8.711</b>

Noter	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	
	Løn og gager	14.782.831      12.162
	Pensioner	1.871.185      1.585
	Andre omkostninger til social sikring	710.055      618
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>17.364.071      14.365</b>
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 41 beskæftigede (sidste år 36).	
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>	
	Renteindtægt, tilknyttede virksomheder	408.897      154
	Andre finansielle indtægter	484.490      407
	<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>893.387      562</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>	
	Andre finansielle omkostninger	295.425      216
	<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>295.425      216</b>
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	
	Skat af årets resultat	549.000      0
	Regulering af udskudt skat	448.000      461
	<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>997.000      461</b>

Noter	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli	10.721.320	10.099
Tilgang i årets løb	820.434	2.204
Afgang i årets løb	<u>-1.968.954</u>	<u>-1.581</u>
Kostpris 30. juni	<u>9.572.800</u>	<u>10.721</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-8.078.708	-8.474
Korrektion af tidligere års af- og nedskrivninger	0	-428
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.634.107	1.581
Årets af- og nedskrivninger	<u>-666.140</u>	<u>-759</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-7.110.742</u>	<u>-8.079</u>
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b><u>2.462.058</u></b>	<b><u>2.643</u></b>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	1.242.271	1.974

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabets kreditinstitutter har på vegne af selskabet stillet arbejdsgarantier for i alt DKK 13.122.395.

Selskabet har ikke påtaget sig garantiforpligtelser mv. udover i lovpligtigt omfang, herunder standardvilkår i henhold til aftaler indgået i overensstemmelse med vilkårene i AB 92 og AB 18.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Enghave Holding Kloster ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatte på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatte inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 7 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået en husleje-forpligtelse.

Husleje-forpligtelsen er opgjort til DKK 132.000 og har en resterende løbetid på 6 måneder.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 7 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på DKK 3.981, i alt DKK 225.918.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver, jf. note 5.

Noter	2023/24 DKK	2022/23 1.000 DKK
-------	----------------	----------------------

---

## 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er der afgivet følgende sikkerheder:

Tinglyst virksomhedspant på DKK 12.500.000 overfor Sparekassen Bredebro.

Med sikkerhed i følgende aktiver:

• Goodwill	Bogført værdi DKK	128.000
• Driftsinventar og materiel	Bogført værdi DKK	1.219.787
• Lagre af råvarer m.m.	Bogført værdi DKK	1.087.112
• Simple fordringer	Bogført værdi DKK	15.395.889

Tinglyst virksomhedspant på DKK 4.000.000 overfor Sparekassen Bredebro.

Med sikkerhed i følgende aktiver:

• Goodwill	Bogført værdi DKK	128.000
• Driftsinventar og materiel	Bogført værdi DKK	1.219.787
• Lagre af råvarer m.m.	Bogført værdi DKK	1.087.112
• Simple fordringer	Bogført værdi DKK	15.395.889

Ovenstående har en samlet bogført værdi på DKK 17.830.788

Drøhse Tømrer og Snedker ApS har afgivet en ubegrænset selvskyldnerkaution overfor Enghave Holding Kloster ApS` samlede mellemværender med Sparekassen Bredebro.

Der er endvidere afgivet en begrænset selvskyldnerkaution af Tue Enghave Jensen overfor de til selskabet udstedte arbejdsgarantier (AB-92 og AB-18) af Sparekassen Bredebro. De udstedte arbejdsgarantier fra Sparekassen Bredebro udgør pr. 30. juni 2024 DKK 8.187.038. Herudover er der stillet arbejdsgarantier fra Tryk Kautions A/S pr. 30. juni 2024 på DKK 4.935.357. Der er således samlet stillet arbejdsgarantier for DKK 13.122.395.
